
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 12» 

Дальнереченского городского округа 
 

Приказ № 27 – А  от    27.09.2021 года 
 
 

    О проведении школьного этапа 
          всероссийской олимпиады школьников 
          с использованием информационно- 
           коммуникационных технологий  
           в   2021 -2022 учебном  году 
 
           В  соответствии  с  приказом Министерства образования Приморского  края  
от 13.09.2021г. №1227 «О проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады  школьников на территории Приморского края в 
2021/2022 учебном году», приказа МКУ «Управление образования» ДГО № 104-А от 
23.09.2021г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников          
с использованием информационно-коммуникационных технологий в   2021 -2022 
учебном  году», в целях  выявления  и развития у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научной  (научно-исследовательской) деятельности,  
пропаганды научных знаний 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 1.1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады  школьников по 
общеобразовательным предметам  математика, химия,  биология, астрономия, 
физика, информатика среди  обучающихся 4-9 классов с использованием 
информационно-коммуникационных технологий   в указанные  сроки: 
 
         Дата, день недели                 Предметы          Классы 
     1 октября,  пятница          Физика 7-9 
     8 октября,  пятница         Биология 5-9 
     15 октября, пятница         Химия 7-9 
     22 октября, пятница         Математика 4-9 
     29 октября,  пятница        Информатика 5-9 
                                                                                                                                             
                 
1.2.Использовать в качестве информационно-коммуникационных технологий  
информационный ресурс – «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»-  в 
информационно - коммуникационной сети Интернет. 
2.1.Обеспечить доступ общеобразовательных организаций к информационно-
коммуникационной сети Интернет (тестирующая система uts.sirius.online)  и 
федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО). 
2.2.Обеспечить возможность участия в школьном этапе  всех желающих 
обучающихся, при этом предусмотреть целесообразную и взвешенную  возможность  
удаленного участия обучающихся  в олимпиаде в зависимости от  
эпидемиологической ситуации; 



2.3.Организовать информирование  обучающихся, их родителей (законных 
представителей)  через размещение актуальной информации на  официальных 
школьных сайтах в сети Интернет,  информационных стендах, через электронные 
рассылки;  
2.4.Назначить  школьного  координатора,   технического специалиста, 
организаторов, которые   несут  ответственность за соблюдение процедуры      
проведения  школьного этапа олимпиады школьников, дисциплины и порядка; 
2.5. Оформить протоколы по результатам  участия  обучающихся в предметных 
олимпиадах с использованием информационно - коммуникационных технологий.  
 
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 


